6

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.07.2017 № 126а
Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (Приложение 2).

3. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский http://рп-ояш.рф.

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области                               Т.В. Личманюк

Приложение 1

к Постановлению администрации

рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области

от 25.07.2017 № 126а

Порядок

 формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (далее - Порядок) утвержден в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, определяет условия формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (далее - Перечень) (прилагается).

1.2. Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр объектов муниципального имущества, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). При этом в Перечень включаются объекты муниципального имущества, которые могут быть использованы в целях предоставления их во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.3. Муниципальное имущество включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество. Запрещаются переуступка прав пользования им по любым видам договоров (сделок), передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.

2. Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня

2.1. Перечень формирует Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, уполномоченная в области управления муниципальным имуществом (далее - Уполномоченный орган). Передача муниципального имущества осуществляется на основании Решения сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
2.2. Имущество, включаемое в Перечень, должно отвечать следующим требованиям:

находиться в муниципальной собственности;

быть свободным от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.3. Уполномоченный орган готовит проект Постановления администрации Рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области об утверждении Перечня.

2.4. Перечень подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет в течение 15 дней со дня его утверждения.

Уполномоченный орган осуществляет контроль за размещением и обновлением Перечня на официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

2.5. Перечень ведется Уполномоченным органом согласно прилагаемой форме в электронном виде и на бумажном носителе с соблюдением требований к программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования.
2.6. Все изменения и дополнения в Перечень вносятся Решением Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
3. Вступление в силу настоящего муниципального правового акта

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Приложение 2

к Постановлению администрации

рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области

от 25.07.2017 № 126а
Перечень

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	№ п/п
	Адрес местоположения объекта
	Характеристика объекта
	Площадь

кв.м.
	Этажность
	Информация о наличии ограничений (обременений) объекта

	-
	-
	-
	-
	-
	-